‘কাঙাল ফিকিরচাঁদ ফকিরের গীতাবলী’ মোট বারো পৃষ্ঠার পুস্তিকা হিসাবে ষোলটি খন্ডে প্রকাশিত হয়েছিল। প্রথম বারোটি খন্ড একত্রে প্রকাশিত হয় ১২৯৪ বঙ্গাব্দের শ্রাবণ মাসে। অবশিষ্ট চারটি খণ্ড দ্বিতীয় ভাগ হিসেবে প্রকাশিত হয় ১৩০০ বঙ্গাব্দের চৈত্র মাসে। এবং এই একই শিরোনামায় গ্রন্থটি একখণ্ডে প্রকাশিত হয় ১৯০৪ খ্রিস্টাব্দের জানুয়ারি মাসে (১৩১০ বঙ্গাব্দের পৌষ-মাঘ মাস নাগাদ)। ‘কাঙাল ফিকিরচাঁদের বাউলসঙ্গীত’ প্রথমে প্রকাশিত হয়েছিল ১৩২৩ বঙ্গাব্দের ভাদ্র মাসে। এই গ্রন্থের ‘নিবেদন’ অংশে জলধর সেন লিখেছিলেন যে কাঙাল ফিকিরচাঁদের বাউলসঙ্গীতের ‘কতকগুলি সঙ্গীত’ পুস্তককারে প্রকাশ করার ইচ্ছে তাঁর অনেক দিন থেকেই ছিল, কিন্তু নানা কারণে সে ইচ্ছে ফলবতী হচ্ছিল না। অবশেষে বর্ধমানাধিপতি ‘শ্রীযুক্ত মহারাজাধিরাজ বাহাদুর’-এর অর্থানুকূলে গ্রন্থটি প্রকাশিত হয়। জলধর সেন জানিয়েছিলেন যে কাঙালের ‘অসংখ্য’ গানের মধ্যে থেকে ‘কয়েকটিই’ এই সংকলনে তিনি একত্র করেছিলেন, ভবিষ্যতে ‘কখনও সময়’ হলে তিনি এই গ্রন্থের দ্বিতীয় খন্ড প্রকাশ করবেন। তবে এই দ্বিতীয় খণ্ড আর কখনও প্রকাশিত হয় নি। আজ থেকে আট বছর আগে কাঙালপৌত্র বৈদ্যনাথ মজুমদার এই গ্রন্থটি প্রকাশ করেন গত ১৪১৫ বঙ্গাব্দের ২৫ বৈশাখ (মে ৮, ২০০৮)। এছাড়া ‘কাঙালসঙ্গীত’ শিরোনামায় হরিনাথের আরও একটি পুস্তিকা প্রকাশিত হয়েছিল ১৩৩১ বঙ্গাব্দের বৈশাখ মাসে। এই পুস্তিকার প্রকাশক ছিলেন কাঙালপুত্র সুরেন্দ্রনাথ মজুমদার। এই পুস্তিকার মোট চল্লিশ পৃষ্ঠার মধ্যে আঠারো পৃষ্ঠা জুড়ে আছে ‘ভাবোচ্ছ্বাস’-এর গান।

হরিনাথের মৃত্যুর পরবর্তীতে 'বাঙালীর গান' সম্পাদনার সময় দুর্গাদাস লাহিড়ী লিখেছিলেন যে হরিনাথ তথা ফিকিরচাঁদের দলের 'কাঙাল ভণিতায়ুক্ত' অনেক গান পূর্ববাংলার বিভিন্ন 'নগরে নগরে গ্রামে গ্রামে' গাওয়া হয়ে থাকে। 'পূর্ববঙ্গের প্রধান সঙ্গীতকার' হিসেবে 'প্রসিদ্ধ' এই কাঙাল হরিনাথের ছত্রিশটি গান দুর্গাদাস লাহিড়ী তাঁর 'বাঙালীর গান'-এ সংকলিত করেছিলেন।

১৩০৩ বঙ্গাব্দের ৫ বৈশাখ (এপ্রিল ১৬, ১৮৯৬) অর্থাৎ আজ থেকে ঠিক একশ কুড়ি বছর আগে হরিনাথ প্রয়াত হওয়ার পরবর্তীতে শিলং থেকে প্রকাশিত 'সাহিত্য সেবক' পত্রিকায় লেখা হয়েছিল :

ফিকিরচাঁদ ফকিরের পারমাখিক বাউলসঙ্গীত কে না শুনিয়াছেন? সাধক রামপ্রসাদের গীতাবলির ন্যায় এই গানগুলিও বঙ্গের গ্রামে গ্রামে নগরে নগরে আবাল-বৃদ্ধ-যুবক সকলেরই কণ্ঠে শুনিতে পাওয়া যায়।